
   

strana číslo 1/13 R 19/2020/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 19/2020/VIII ze dne 23. 9. 2020 
 

 

U R 19/2020/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 18/2020/VIII ze dne              

11. 9. 2020 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 19/2020/VIII dne 23. 9. 2020 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Bc. Simonu Dědičovou a ověřovatele 

radního Mgr. Libora Sovadinu. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 19/2020/VIII/2 

RMF schvaluje bezúplatný převod movitého majetku – dieselagregát stabilní, typ DES 24 

kVA, do majetku města Fryšták a schvaluje uzavření smlouvy o převodu majetku č. 4009 

mezi Českou republikou – Hasičským záchranným sborem Zlínského kraje, se sídlem 

Přílucká 213, 760 01 Zlín, IČ70887306, zast. plk. Ing. Vítem Rušarem, ředitelem sboru, a 

městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, o převodu vlastnictví k movitému majetku - 

dieselagregát stabilní, typ DES 24 kVA (viz příloha č. 2 tohoto zápisu) a ukládá ESO 

zajistit následné převzetí majetku ze strany HZS ZK a předání do užívání JSDH Fryšták. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   25. 9. 2020   

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA  

 

U R 19/2020/VIII/3a) 

RMF doporučuje ZMF zrušit usnesení ZMF č. U Z 4/2019/VIII/13.A-4 ze dne 19. 6. 2019, 

č. U Z 5/2019/VIII/8a.b.a) a č. U Z 5/2019/VIII/8a.b.b) ze dne 19. 8. 2019 a vypořádat 

vrácení kupní ceny v souladu s dohodou uzavřenou s městem Fryšták a kupujícími ***. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/3a) bylo schváleno. 

 

U R 19/2020/VIII/3b) 

RMF doporučuje ZMF schválit prodej nově vzniklého pozemku p. č. 205/16 – ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 64 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, který vznikl rozdělením 

části městského pozemku p. č. 205/11 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Fryšták, 

manželům ***, oba bytem ***, do společného jmění manželů, za cenu v místě a čase 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem vyhotoveným znalcem Ing. Jaroslavem 

Mlčochem, ve výši 200 Kč/m2 bez připočtení DPH (dle vyjádření daňového poradce pana 

Ing. Pavla Šicha), s podmínkou úhrady nákladů na pořízení geometrického plánu, 

znaleckého posudku a ceny návrhu na vklad z roku 2019 poměrem 50% (schváleno 

usnesením ZMF č. U Z 05/2018/VII/10 ze dne 18. 6. 2018 a potvrzeno usnesením ZMF č.  

U Z 4/2020/VIII/14 ze dne 12. 8. 2020). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/3b) bylo schváleno. 

Termín:   ZMF č. 6/2020 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 19/2020/VIII/4 

RMF doporučuje ZMF zrušit usnesení č. ZMF č. U Z 3/2019/VIII/8.10) ze dne 24. 4. 2019 

a doporučuje ZMF schválit prodej městského pozemku p. č. 471/2 – zahrada, zemědělský 

půdní fond, o výměře 192 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, žadateli p. ***, 

bytem ***, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, 



   

strana číslo 2/13 R 19/2020/VIII 

s podmínkou úhrady nákladů souvisejících s prodejem (znalecký posudek a návrh na 

vklad do katastru nemovitostí) ze strany žadatele a uzavření kupní smlouvy. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín:   ZMF č. 6/2020  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská    

 

U R 19/2020/VIII/5a) 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 11/2020 ze 

dne 15. 9. 2020 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/5a) bylo schváleno. 

 

U R 19/2020/VIII/5b) 

RMF bere na vědomí žádost manželů ***, bytem ***, o přidělení bytu mimo schválené 

pořadí seznamu žadatelů v Domě s byty pro důchodce Fryšták s trvalým pobytem mimo 

Fryšták a nereflektuje na tuto žádost. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/5b) bylo schváleno. 

Termín:   25. 9. 2020  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 19/2020/VIII/6 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č. 1030061185/001 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. E.ON Distribuce, 

a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ28085400, zast. Ing. 

Jiřím Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem 

„Vítová, paní Fišerová, Kab. NN“, umístěné na měst. pozemcích p. č. 113/8 – ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 147 m2 a p. č. 113/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 5575 m2, oba k. ú. Vítová, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v celkové výši 

1.000 Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů, a udělit souhlas 

do situačního výkresu. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín:   ZMF č. 6/2020 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská   

 

U R 19/2020/VIII/7 

RMF v souladu s usnesením RMF č. U R 18/2020/VIII/6 ze dne 11. 9. 2020 ne/schvaluje  

uzavření Kupní smlouvy uzavřené mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a společností Kloboucká 

lesní s. r. o., Vlárská 321, 763 31 Brumov – Bylnice, IČ25532642, zast. Ing. Vojtěchem 

Dorňákem, jednatelem společnosti, na zajištění prodeje dříví kulatiny, a to v ceně 350 Kč 

/ m3 bez DPH (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín:   25. 9. 2020  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal  

 

U R 19/2020/VIII/8 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 15/2020/VIII/13b) ze dne 21. 7. 2020 bere na 

vědomí informace k možné spolupráci s organizací KasPro Cats – kastrační program, z.s., 

ve věci zapojení města do programu řešící problematiku toulavých koček a doporučuje 



   

strana číslo 3/13 R 19/2020/VIII 

ZMF schválit od roku 2021 vlastní kastrační program města Fryšták, spočívající v 

poskytnutí příspěvku majitelům koček ve výši min. 300 Kč na kastraci těchto koček a 

schvaluje pořízení technického zázemí pro odchyt koček (odchytová klec, přepravka pro 

kočky apod.).  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín:   ZMF č. 6/2020 

Zodpovídá:  K. Večeřová 

 

U R 19/2020/VIII/9 

RMF bere na vědomí informaci OTH ve věci možnosti odstranění vzdušné vlhkosti 

vnitřních prostor kaple Vítová a ukládá OTH projednat navržené varianty odvlhčení 

vnitřních prostor objektu Kaple Panny Marie Bolestné ve Vítové s Národním 

památkovým ústavem v Kroměříži. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín:   31. 10. 2020 

.Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

  

U R 19/2020/VIII/10 

RMF bere na vědomí návrh EVON INVEST, s. r. o., se sídlem Dlouhá 108, 760 01 Zlín, 

IČ27738302, zast. Robertem Filákem, jednatelem, na uzavření Dohody vlastníků 

kanalizací provozně souvisejících, ve věci napojení kanalizace s názvem „ZTV Fryšták – 

Skalka – SO 03B kanalizace splašková“ (objekty splaškové kanalizace – SO 03b – PVC 

150, dl. 242,2 m, PVC 200, dl. 5,6 m, PVC 250, dl. 172,3 m) na hlavní kanalizační stoku v 

ul. Korábová ve vlastnictví města Fryšták, nereflektuje na schválení předložené dohody a 

ukládá Ing. Pavlu Gálíkovi, předsedovi Stavební komise při RMF, zajistit pracovní 

schůzku dotčených stran (zástupce MMZl, zástupce MoVo, a. s., města Fryšták a 

žadatele). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:   10. 10. 2020  

Zodpovídá: Ing. P. Gálík 

 

U R 19/2020/VIII/11 

RMF bere na vědomí informaci OTH ve věci požadavků na rozšíření kapacity kolumbária 

na hřbitově ve Fryštáku a ukládá OTH zajistit zpracování projektové dokumentace pro 

realizaci stavby. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín:   1. 2. 2021    

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 
  

U R 19/2020/VIII/12a) 

RMF bere na vědomí stížnost pí ***, bytem ***, na znečištění hrobového zařízení plody 

muchovníku rostoucího v těsné blízkosti pronajatého hrobového místa a žádost o 

přesazení předmětného stromu s tím, že navržená a vysazená zeleň koresponduje 

s požadavky Národního památkového ústavu v Kroměříži, jejíž splnění bylo 

předpokladem k vydání kladného stanoviska ke stavebnímu povolení. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/12a) bylo schváleno. 

Termín:   2. 10. 2020 

Zodpovídá: K. Večeřová 



   

strana číslo 4/13 R 19/2020/VIII 

  

U R 19/2020/VIII/12b) 

RMF souhlasí s prozatímním řešením problému spadu plodů na hrobová místa ve sběru 

plodů před uzráním. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/12b) bylo schváleno.  

 

U R 19/2020/VIII/13 

RMF bere na vědomí návrh fy VYMYSLICKÝ-VÝTAHY, spol. s r. o., na uzavření nové 

Smlouvy o dílo o údržbě a servisu zdvihacího zařízení č. 33a-2020, kterou se navrhují 

změny cen a ukládá OTH prověřit možnost řešení formou dodatku (popřípadě zdůvodnit 

návrh nové smlouvy).  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:   RMF č. 20/2020 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 19/2020/VIII/14 

RMF bere na vědomí žádost p. ***, bytem ***, o osazení zpomalovacího retardéru na 

místní komunikaci Vítová, a ukládá Ing. P. Dohnalovi, vedoucímu OTH, prověřit možnost 

realizace záměru umístit retardér ve smyslu žádosti p. ***. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín:   15. 10. 2020   

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 19/2020/VIII/15 

RMF s odkazem na mimořádná opatření aktuálně vydaná v souvislosti s výskytem 

pandemie koronaviru COVID-19 a s odkazem na stanovisko partnera akce, tj. ZUŠ 

Morava, ruší své usnesení č. U R 17/2020/VIII/32 ze dne 31. 8. 2020 a ruší kulturní akci 

s názvem „Den hudby Fryšták 2020“ včetně slavnostního aktu otevření nově 

zrekonstruovaného objektu města, č. p. 16, na ul. P. I. Stuchlého, která se měla konat 

v náhradním termínu dne 28. 9. 2020 na náměstí Míru ve Fryštáku. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín:   25. 9. 2020  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA 

 

U R 19/2020/VIII/16 

RMF  při výkonu funkce zřizovatele schvaluje úpravu platu ředitelky Bc. Ilony Staňkové, 

ředitelky MŠ Fryšták, okres Zlín, p. o., a to v rámci nadtarifní složky (příplatek za vedení, 

osobní ohodnocení) viz příloha č. 4 tohoto zápisu.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2020/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín:   30. 9. 2020  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA 

 

Zápis vyhotoven dne: 29. 9. 2020 

Zapsala: Bc. Simona Dědičová 

Ověřil:  Mgr. Libor Sovadina 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 
 


		2020-10-09T17:15:18+0200
	Mgr. Ivana Plšková




